



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

2 ноября 2018 г.

№ 106

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Губернатора Ульяновской области от 15.03.2013 № 51

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о координационном совете по реализации государственной миграционной политики в Ульяновской области, утверждённое постановлением Губернатора Ульяновской области от 15.03.2013 № 51 «О координационном совете по реализации государственной миграционной политики в Ульяновской области», следующие изменения:

1) пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Координационный совет по реализации государственной миграционной политики в Ульяновской области (далее – Совет) является межведомственным координационно-совещательным органом, образованным в целях обеспечения взаимодействия Губернатора Ульяновской области и исполнительных органов государственной власти Ульяновской области с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области, научными и общественными организациями, а также обеспечения их согласованных действий по вопросам реализации государственной миграционной политики в Ульяновской области.»;

2) в разделе 2:

а) в пункте 2.1:

в подпункте 2.1.1 слова «в сфере» заменить словами «по вопросам», слова «региональной миграционной политики» заменить словами «деятельности исполнительных органов государственной власти Ульяновской области в сфере участия в реализации государственной миграционной политики»;

в подпункте 2.1.2 слова «через определение» заменить словами «посредством определения»;

б) в пункте 2.2:

подпункт 2.2.1 изложить в следующей редакции:

«2.2.1. Осуществление анализа миграционных процессов в Ульяновской области и их влияния на социально-политическую и экономическую ситуацию в Ульяновской области, подготовка по результатам данного анализа соответствующей аналитической справки.»;

подпункт 2.2.3 изложить в следующей редакции:

«2.2.3. Осуществление анализа деятельности исполнительных органов государственной власти Ульяновской области в сфере их участия в реализации государственной миграционной политики в Ульяновской области, а также взаимодействие с заинтересованными общественными объединениями и иными организациями в указанной сфере.»;

в подпункте 2.2.4 слова «по совершенствованию» заменить словами «по вопросам совершенствования»;

подпункт 2.2.5 после слова «Содействие» дополнить словом «исполнительным»;

в подпункте 2.2.6 слово «развитии» заменить словом «улучшении», слова «по формированию» заменить словами «по вопросам формирования»;

в подпункте 2.2.7 слова «по совершенствованию условий для обучения» заменить словами «по вопросам совершенствования условий, необходимых для организации обучения»;

в подпункте 2.2.8 слова «по совершенствованию» заменить словами «по вопросам совершенствования»;

в подпункте 2.2.9 слова «по созданию» заменить словами «по вопросам создания»;

в подпункте 2.2.10 слово «вопросы» заменить словами «отношения, связанные с участием исполнительных органов государственной власти Ульяновской области в реализации государственной»;

пункт 2.2.11 изложить в следующей редакции:

«2.2.11. Координация деятельности, связанной с реализацией программ и иных программных документов, утверждённых исполнительными органами государственной власти Ульяновской области в целях обеспечения их участия в реализации государственной миграционной политики в Ульяновской области.»;

в подпункте 2.2.12 слово «Осуществление» заменить словами «Участие в осуществлении»;

в подпункте 2.2.14:

в абзаце первом цифры «2018» заменить цифрами «2020»;

в абзаце четвёртом слова «по реализации подпрограммы переселения» заменить словами «, связанной с реализацией подпрограммы переселения,»;

в абзаце пятом слово «мероприятий» заменить словами «перечня и содержания мероприятий», слова «показателей и» заменить словом «целевых»;

в подпункте 2.2.15 слова «по реализации» заменить словами «в сфере реализации», слова «по оказанию» заменить словами «, направленных на оказание»;

в подпункте 2.2.16 слова «со средствами» заменить словами «с редакциями и журналистами средств»;

3) в разделе 4:

а) абзац шестой пункта 4.3 после слова «место» дополнить словом «, дату»;

б) абзац третий пункта 4.6 после слова «месте» дополнить словами «, дате и», после слова «повестке» дополнить словом «дня»;

в) третье предложение пункта 4.9 после слова «равенства» дополнить словом «числа»;

г) в первом предложении пункта 4.10 слова «оформляются протоколами» заменить словами «отражаются в протоколах заседаний Совета».

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



С.И.Морозов